<sup>7</sup> Cf. T31,10-12 and S6,14-16: «Ita in hac saeculi nocte splendor fidei omnes vitae nostrae gressus illustrat, praeunte lumine veritatis».

<sup>8</sup> Cf. S18,14-15: «Per diem semper ambulat qui Christum sequitur, lumen aeternum».

<sup>9</sup> T34,10: «[Via vero angusta et arcta] fidei, iustitiae et sanctitatis [est]».

<sup>10</sup> Cf. T34,22-23: «ut per viam hanc bonam, id est evangelicam, ambulare possimus». And S29,39-41: «Calciamus et pedes nostros, si gressus vitae nostrae praeceptis evangelicis ac virtute fidei muniamus».

<sup>11</sup> Cf. T4,112: «Veram viam Christum Dominum»; T34,38: «Viae vitae ac salutis Christus dux est»; S1,59-60: «Veram viam salutis ac vitae, Christum Dominum nesciebamus».

<sup>12</sup> T55,61-63: «Imitemur ipsius Domini humilitatem qui salutis nostrae causa puer esse dignatus est, ut cum ipso regnare possimus».

<sup>13</sup> T20,56-58: «Unde et ipse Filius Dei, qui magister et Dominus legis est, ad exemplum nostrum cuncta quae docuit, voluit rebus ipsis implere». Also T12,25-28: «Quia igitur magister Dominus humani generis venerat, exemplo suo docere voluit quid esset facendum, ut discipuli magistrum, servi Dominum sequerentur»; T14,163-164: «In hac autem temptatione Dominus specialiter nobis adversus inimicum et certandi et vincendi dedit exemplum»; T25,5-7: «ad omne nos exemplum patientiae et humilitatis Dominus per evangelica praecepta conformat».

<sup>14</sup> T59,91-93: «quanto magis nos peccantibus in nobis fratribus debemus universa remittere, ut exemplum Domini imitari possimus».

The need to imitate Christ to live rightly has a further extension in the imitation of the saints. They lived in accordance with the teaching and life of Christ and have merited their eternal reward, so the Lord also wishes their example to be followed: «The Lord exhorts us in the Gospel, by the example of the lives of the saints, that living in the same way as their example of faith and sanctity, we will be able to possess the glory of promised immortality»<sup>15</sup>.

Saint Chromatius frequently gives examples of holy lives both from the Old Testament<sup>16</sup> and New Testament<sup>17</sup>. Given that the ideal is to live according to the teaching of Christ, and that those of the Old Testament came before Christ, Saint Chromatius often seeks to clarify how the Old Testament figures can set an example. At times he states that they lived according to natural justice<sup>18</sup>, in one place he says without explaining further that Job fulfilled the Gospel commands, and in other places he states by the grace of the Holy Spirit they knew the Gospel Precepts<sup>19</sup>.